
 

                  

                         

 

Magistrát města Ústí nad Labem 

Odbor městských organizací, strategického rozvoje a investic 

Velká Hradební 2336/8 

401 00 Ústí nad Labem 

 

 

Věc: Žádost o čerpání finančních prostředků z rozpočtu Statutárního města Ústí nad Labem na 

rok 2022 pro přípravu projektu „Inteligentní zelený depozitář 21. století“ (dále také jako 

„Projekt“) 

 

Touto cestou si Vás dovolujeme požádat o čerpání finančních prostředků z rozpočtu 

Statutárního města Ústí nad Labem na rok 2022 alokovaných v rámci položky „Investiční rezerva 

na dotované akce“ ve výši 12,5 mil. Kč na zpracování PD Projektu. 

Cílem Projektu je v první řadě ochrana přírodního a kulturního dědictví v podobě sbírkových 

předmětů ve správě Muzea města Ústí nad Labem. Předmětem realizace Projektu je rekonstrukce 

stávajícího objektu na adrese U Lanovky 978/28 v Ústí nad Labem. 

Vhodným a aktuálním finančním zdrojem pro kofinancování Projektu jsou prostředky alokované 

pro aktivitu „Muzea“ v dotačním nástroji ITI.  

Dne 19. 4. 2021 v rámci 17. zasedání Zastupitelstva města Ústí nad Labem Zastupitelstvo města 

Ústí nad Labem po projednání schválilo 1. prioritizaci záměrů města Ústí nad Labem pro zařazení 

do nástroje ITI Ústecko-chomutovské aglomerace v období 2021-2027. Projekt „Inteligentní zelený 

depozitář 21. století“ má v rámci tohoto rozhodnutí nastavenou prioritu č. 2. - Klíčový projekt 

žadatele, vysoká preference pro zahrnutí do nástroje ITI. 

Dle informací manažerů ITI ÚChA: 

 budou do konce roku 2021 vypsány tzv. „před-výzvy“ s cílem mj. eliminovat rizika spojená 

s podpořením projektů, které nebude reálné za podmínek ITI realizovat ve stanoveném 

časovém horizontu, a to zejména takových, u kterých v současné době neprobíhá 

projektová příprava; bodově zvýhodněny budou takové projekty, které se nacházejí 

v projektové přípravě co nejdéle a z informací, které byly předány jednání pracovní 

skupiny ITI, je zřejmé, že i rozhodnutí o financování prací na PD resp. podepsání budoucí 

Smlouvy o dílo s projektanty bude znamenat další bodové ohodnocení. 

 klíčové parametry před-výzvy: 

http://www.muzeumusti.cz/
http://www.iti-ucha.cz/
jsottnerova
Textové pole
Příloha č. 1



 

                    

                           

 připravenost projektu k realizaci (harmonogram přípravy a předpokládaný termín 

zahájení realizace), 

 financování přípravy realizace (zpracování DPS) v roce 2022; 

 mezi způsobilé náklady Projektu je možné řadit již náklady spojené s nákupem 

předmětného objektu i náklady na tvorbu PD, které jsou předmětem této žádosti, a tyto 

náklady si žadatel po schválení žádosti o podporu může zpětně nárokovat z podpory; 

 dotace bude činit 90 % ze způsobilých výdajů; 

 v případě úspěšného řízení ve zmiňovaných „před-výzvách“ do programového rámce ITI 

bude získání dotace jisté ve výši aktuální volné alokace v nástroji ITI 

Muzeum města Ústí nad Labem nemá vlastní prostředky ani personální kapacity na zajištění 

dodavatele/zpracovatele DPS. 

Bez zpracované DPS nebude možné žádat o podporu/kofinancování Projektu ze zdrojů nejen ITI, 

ale ani z žádných jiných národních zdrojů, či zdrojů z prostředků strukturálních fondů EU. 

 

V Ústí nad Labem, dne 19.4.2022 

Ředitel Muzea města Ústí nad Labem, příspěvkové organizace 

 

http://www.muzeumusti.cz/



